Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
251/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:07     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00410/2013

Manifesta  apelo  à  CPFL
(Companhia  Paulista  de  Força  e
Luz)  para  realizar  reparos  em
lâmpadas  dos  postes  do  bairro
Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  este  vereador  esteve  “in  loco”,  e  pôde
constatar  que  vários  postes  do  bairro  jardim  Vista  Alegre  estão  com  as
lâmpadas apagadas, e algumas lâmpadas estão apresentando defeito.

CONSIDERANDO que, devido à iluminação insuficiente das ruas
do bairro, oferecem muita insegurança à população.

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para que realize reparos nas lâmpadas dos postes do
bairro Jardim Vista Alegre, encaminhando cópia da presente à Avenida dos
Bandeirantes, nº 446, Vila Oliveira, CEP 13453-023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de julho de 2.013.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-